1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023 – PROCESSO Nº 3002/2023

A Prefeitura do Município de Saltinho, Estado de São Paulo, através do
Pregoeiro e da Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 1713/2023, torna público o
resultado do processo em epígrafe.

Objeto: Aquisição de implementos agrícolas de primeira linha/qualidade (triturador

hidráulico e roçadeira hidráulica), novos, com zero horas de uso, por fornecimento
integral e a pedido, para manutenção das áreas urbana e rural.

Vencedoras:

Item

CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA
CNPJ: 04.742.267/0001-05
AV FELIPE SCHMIDT, 955 - INSS, BRACO DO
NORTE - SC, CEP: 88750-000
Telefone: (48) 3658-2727
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor
Unitário
R$

Valor Total
R$

2 ROÇADEIRA ARTICULADA HIDRÁULICA PARA
ACOPLAR EM TRATOR Marca: MFW HARPIA  515
RC PLUS II

UN 1 55.000,00 55.000,00

 Total do Proponente    55.000,00

Item

MD MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
CNPJ: 12.457.976/0001-77
R SUICA, 14 - PARQUE SAO MIGUEL, IBAITI -
PR, CEP: 84900-000 - Telefone: (43) 3546-5412
Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor
Unitário
R$

Valor Total
R$

1 TRITURADOR HIDRÁULICO PARA ACOPLAR EM
TRATOR Marca: LUMA TL-160H

UN 1 25.500,00 25.500,00

 Total do Proponente    25.500,00

HOMOLOGO e ADJUDICO o resultado proferido pelo Pregoeiro e Equipe
de Apoio, no Processo acima mencionado, em favor das empresas vencedoras epigrafadas.

Saltinho/SP, 22 de junho de 2023.

HÉLIO FRANZOL BERNARDINO
Prefeito Municipal